Sancius dei gracia Rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulani, Dilecto Berengario de Sto. Johanne, militi tenenti locum nostrum in regno Maioricarum Salutem et dilectionem. Per supplicationem oblatam nobis innotuit quod Berengarius mosterol (2) impregnauit quandam Monialem Ste. Margarite Maioricarum et cum delictum hujusmodi esset diulgatum, dictus Berengarius absentauit se cum magna quantitate pecunie et bonorum fratrum et aliorum amicorum suorum, qui nobis suplicarunt instanter et (sic, pro ut?) super dicto crimine pacisceremur ad hoc ut dictus Berengarius reuenteretur in Maioricis cum pecunia et bonis predictis. Nos igitur, etate dicti Berengarii attenta, ad supplicationem factam et amicorum sustinuimus ut transaccio fieret super crimine memorato, talis videlicet quod dictus Berengarius det fisco nostro Quinquaginta libras regalium Maioricarum et sibi pena et culpa dicti criminis, quantum ad nostram curiam, sit remissa et ipse Berengarius ad regnum Maioricarum et alias terras nostras possit reuerti impune et morari tute, dicto crimine non obstante. Quo circa mandamus vobis quatenus dictis quinquaginta libris nostris procuratoribus persolutis aut data

(1) Su transcripción es debida al Sr. D. Estanislao K. Aguiló, a quien sinceramente agradezco tal favor.

(2) El hecho de no conocerse en Mallorca tal apellido, y si el de Moscaroles o Mosqueroles, obligó sin duda al paborde Terrasa a corregir lo que suponía equivocación del amanuense: pero ¿es esto garantía suficiente para decir que fué desconocido en el siglo XIV? Sobre las raíces latinas de *mus* y *mustela* se ha formado indudablemente la voz *mostel* de uso frecuente en Mallorca, ¿no ha podido tener el mismo origen el apellido *Mosterol*? Se pretende aminorar la fuerza de esta inducción con decir que es un error del amanuense; pero el lector ha podido observar, que, quien corrigió otros deslices que se hallan en este documento, pudo y debió hacer lo mismo tratándose del apellido *Mosterol*, si, como sospechó Terrasa, se puso en lugar de Moscaroles. El hecho de que Terrasa desconociese en su tiempo, como lo desconocen hoy sus paisanos, el apellido en cuestión, no es a mi juicio, razón suficiente para negar en absoluto su existencia anterior, a lo ménos en otras regiones de lengua catalana.

(1) *Cronicón Mayoricense*, por D. Álvaro Campaner y Fuertes, pág. 40, columna 2.—1881—Palma de Mallorca.

(2) Fué en 1313, como después se veía

cautione y donēa de soluendis illis breui termino, dictam transactionem obseruetis et faciatis firmiter obseruari et ratione dicti criminis dictum Berengarium in persona uel in bonis non molestetis nec permittatis ulterius molestari. Data Perpiniani ij. kalendas octobris anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tertio decimo. Constat de dictionibus in persona uel in bonis suprascriptis in linea terciadecima.